
 

           

          

KUPNÍ  SMLOUVA 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Čl.  I. Smluvní strany 

 

Prodávající:  

A-typ   Morava s.r.o.     

Se sídlem:   Junácká 404/129, Stará Bělá, 724 00 Ostrava     

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 50363 

                     

IČ:      26848732                       

DIČ:                CZ26848732        

Bankovní spojení:  

Zastoupen: Pavlem Rydrychem        

               

                                              a 

Kupující: 

Domov Jistoty, příspěvková organizace 

Se sídlem:       Šunychelská  1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín  

Zapsán:      v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 859 

IČ:             00847372 

DIČ:       CZ00847372  

Bankovní spojení:  

Zastoupen: Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou na straně druhé 

 

 

 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu 

dle 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb ., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

Preambule 

 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na 

dodávky s názvem „dodání nábytku „.  
 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění výroby, dodávky, montáže zboží dle cenové nabídky, 

přesně specifikované v zadávací dokumentaci k VZ č. 14/2018, která je její nedílnou 

součástí. 

 

 

II. 

Cena 

1. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí zahrnovat 



veškeré náklady dodavatele (např. clo, obaly, manuály, zaškolení obsluhy, dopravu, montáž, 

instalaci, pojištění, likvidaci obalů,). 

 

Cena celkem bez DPH    216.900,-- Kč 

DPH 21%        45.549,-- Kč 

cena celkem včetně DPH    262.449,-- Kč,     

2. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících 

prokazatelný vliv na uvedenou cenu. 

Položkové rozdělení ceny je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 

III. 

Doba plnění, místo plnění a ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude dodán, namontován a uveden do 

provozu včetně zaškolení odborného personálu nejpozději do 31.1.2019.  

 

2. Dodavatel je povinen oznámit objednateli nejméně 3 pracovní dny předem termín dodávky,  

instalace a montáže předmětu této smlouvy na místo plnění.  

 

3. Místem plnění předmětu smlouvy Místem plnění je Domov Jistoty, p.o. Šunychelská 1159 

Bohumín. 

 

4. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně 

po dodání zboží, montáži, instalaci, uvedení do provozu.  

 

5. Osoby, které převezmou zboží za objednatele a podepíší předávací protokol, budou 

oznámeny dodavateli v dostatečném předstihu před dodáním předmětu smlouvy.  

 

6. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele podpisem předávacího protokolu. 

S přechodem vlastnického práva přechází na objednatele současně i nebezpečí škody na zboží. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy ani nebude uplatňovat zádržné. 

 

2. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami objednateli. 

 

3. Veškeré účetní doklady, každá faktura, musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 

28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn 

zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Důvody vrácení sdělí objednatel dodavateli písemně zároveň s vráceným daňovým 

dokladem. V závislosti na povaze závady je dodavatel povinen daňový doklad včetně jeho 

příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

prokazatelného předání objednateli náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

5. Cena bude objednatelem uhrazena na účet dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy, a to na 



základě faktury vystavené dodavatelem. Faktura může být vystavena nejdříve dne následujícího 

po dni podepsání předávacího protokolu dle čl. III. odst. 4 smlouvy. 

 

6. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten 

účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 

dle§109 odst. 2c zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet 

dodavatele, než takto zveřejněný, bere dodavatel na vědomí, že objednatel je bez dalšího  

oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém 

případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně 

informuje dodavatele. 

 

7. Pokud je v okamžiku fakturace o dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH, bere dodavatel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn 

zaplatit na účet dodavatele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém případě 

zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje 

dodavatele. 

V. 

Sankce 

1. V případě porušení povinností daných dodavateli smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím 

omezil svá ostatní práva vyplývající ze smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči 

dodavateli uplatnit a dodavatel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající 

smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních 

pokutách uvedených na jiných místech smlouvy, následující: 

a) Bude-li dodavatel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla dle čl. III. smlouvy,  

zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli za každý i započatý den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny uvedené v článku II. smlouvy. 

 

2. Dodavatel zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 14 dnů po obdržení 

vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy dodavatel ve 

stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči dodavateli své 

finanční nároky na smluvní pokutu, kterou dodavateli vyúčtuje. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty dodavatelem není dotčen nárok objednatele na náhradu 

případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním dodavatele. Objednatel je oprávněn 

požadovat náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 

smluvní pokuta, v plné výši. 

 

4. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

dodavatelem objednateli nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou. 

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 

strany objednatele. 

VI. 

Záruka, záruční servis 

1. Dodavatel se zavazuje, že si zboží zachová za níže vymezených podmínek pro něj obvyklé 

vlastnosti, a že bude způsobilé k užití k obvyklému a předpokládanému účelu. 

 

2. Práva z odpovědnosti za vady výslovně neupravená tímto článkem se řídí § 2113 a násl.  

zákona č. 89/2012 občanského zákoníku. 

 



3. Dodavatel odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho uvedení do plného provozu, a dále 

odpovídá za vady zboží zjištěné v záruční době. 

 

4. Záruční doba poskytnutá dodavatelem na jakost zboží činí je stanovena v délce 24 

kalendářních měsíců a běží ode dne jeho uvedení do provozu, tedy po převzetí předmětu 

plnění a podepsání předávacího protokolu. 

 

5. Dodavatel je povinen zajistit bezodkladné a bezplatné odstranění reklamovaných závad po 

celou dobu záruční lhůty. 

 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

K odstoupení od smlouvy může dojít v souladu s ustanovením občanského zákoníku, a to 

ust. § 2001 a následující. 

 

Ustanovení VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

Dodavatel je povinen mít po celou dobu plnění uvedenou v čl. III. smlouvy, uzavřenou platnou 

a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě v minimální výši pojistného plnění 200 000,- Kč. Dodavatel je povinen 

předložit objednateli kopii pojistné smlouvy případně potvrzení pojistitele při podpisu této 

smlouvy. Porušení povinnosti dle věty první je považováno za podstatné porušení smlouvy.  

 

IX. 

Součásti Smlouvy 

Součástí této smlouvy je příloha č. 1  - Oceněný položkový soupis dodávky 

 

X. 
 

Registr smluv - doložka 

1. Prodávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů a 

informací uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost 

dle právních předpisů. 

2. Prodávající je současně srozuměn s tím, že kupující je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a 

jejich případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně 

metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí kupující. 

 

XI. 

Ochrana osobních údajů – doložka 

1. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Domovem Jistoty, příspěvkovou organizací  

zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; 

k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Domovem Jistoty, příspěvkovou organizací  

použity. Domov Jistoty, příspěvková organizace  při zpracovávání osobních údajů dodržuje 

platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 

oficiálních webových stránkách Domova Jistoty, příspěvková organizace  

www.domovjistoty.cz 

http://www.domovjistoty.cz/


 

 

XII. 

Obecná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a 

vznikající platným právním řádem ČR. 

 

3. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným a číslovaným 

dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

5. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají 

a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 

smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož 

připojují níže své podpisy. 

 

6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 

platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 

povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

 

7. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. 

 

8. Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 

druhé smluvní strany. 

 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž dodavatel i odběratel obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

 

V Bohumíně dne : 27.12.2018 

 

 

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

 

.............................................      ............................................. 

Ing. Jiřina Zdražilová        Pavel Rydrych 

Ředitelka         jednatel  

 

 

 

 

 


